
1 
 

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS PASĀKUMI 2023. gadā - dienasgrāmata 
 

N. 
p. 
k. 

Datums Pasākumu veids, temats un nosaukums 
Eksponēto 
izdevumu 

skaits 

Apmeklētāju 
skaits 

Īss pasākuma apraksts (mērķis, norise, rezultāti) 

1. 02.- 
31.01. 

 
TLMS “Ulbroka” 
rokdarbu izstāde 
“SirdsApziņas raksti”. 
 
 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

25 

 
Veltījums nemateriālā kultūras mantojuma daudzveidībai. 
Izcils vietējo meistaru roku darbs studijas dalībnieku 
izpildījumā. Ne tikai rakstu un krāsu bagātība, bet 
labsajūtas un sirdsapziņas labirints katram, kam patīk 
autentisks un pašradīts meistardarbs. 
Kopīgā plūdumā grāmatu rakstiskais un auduma rakstu 
un krāsu vēstījums lasītājiem un skatītājiem! Katra 
izlasītā grāmata mūsos rada dziļu emocionālu 
pārdzīvojumu un saviļņojumu, rodot vēlmi radoši 
darboties. 
 

2. 02.- 
31.01. 

 

Literāri tematiska izstāde “Saliec savus domu 
graudus pa plauktiem”. 

 
 
 

22 

 
 
 

13 

 
Dzejniekam, filozofam Robertam Mūkam – 100. Izstāde 
ar filozofisku noskaņu un prāta iztēli visiem tiem, kas vēlas 
būt kopā ar šo izcilo domātāju. 
Roberts Mūks, īstajā vārdā Roberts Avens, ir filozofs un 
dzejnieks, kura grāmatas mūsu bibliotēkā atrodamas gan 
daiļliteratūras, gan reliģijas, gan jau minētajās filozofijas 
nozaru nodaļās. Autors emigrējis uz Vāciju, beidzis Briseles 
universitātes Žurnālistikas fakultāti, beidzis Ņujorkas 
Fordema universitāti. Ieguvis doktora grādu un strādājis 
par bibliotekāru. Viņam tikuši izdoti dzejoļu un eseju 
krājumi kā svešumā, tā Latvijā. Saņēmis vairākus 
apbalvojumus. 
 



2 
 

3. 01.-
28.02 

 

Tematiska izstāde “Divu mūzu kalps – Uldis 
Zemzaris”. Gleznotājam, rakstniekam – 95. 

19 19 

Uldis Zemzaris beidzis J. Rozentāla Rīgas mākslas 
vidusskolu un Latvijas Valsts Mākslas akadēmijas 
Glezniecības nodaļu. Ilustrējis grāmatas un arī pats, tās 
radījis. Publicējis rakstus par citu mākslinieku paveikto.  
Gleznojis ekspresīvi reālistiskus portretus, darbojies 
ainavas žanrā un veidojis abstraktas kompozīcijas. 
Piedalījies izstādēs. Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni. 
Zemzarim piešķirta Valsts Kultūrkapitāla fonda mūža 
stipendija un savulaik uzņemta arī dokumentāla filma par 
šo mākslinieku. Par to visu izstādē. 

4. 07.02  
“Neviens 
nezina visu 
patiesību”. 
Tikšanās ar 
žurnālistu un 
grāmatu autoru 
Armandu Puči. 
Sarunu vada 
kultūras 
žurnāliste Liega 
Piešiņa. 
 

15 53 

Autora saruna ar lasītāju ciklā “Rakstnieku stāsti – 
konteksts un priekšstati”. Armands Puče “Ar baltiem 
cimdiem jeb Artura Nagliņa brīnišķīgie piedzīvojumi”. Kas 
šinī gadījumā ir autors: cienītājs, līdzjutējs vai patiesības 
meklētājs? Savu viedokli pamato žurnālists un grāmatas 
autors Armands Puče. 
Atklāta, godīga, patiesa un drosmīga saruna, iespējams, 
konteksts, lai savā darbā neatkārtotu to, kas kaut kur jau 
ir ticis pateikts. Pārliecinoši veidojot savu priekšstatu, kas 
balstīts pētnieciskā darbā, kā arī priekšmetos un tēlos - 
uzzinām, ka autors "Ar baltiem cimdiem" sākotnēji 
domājis veidot kā romānu ar iztēli, bet arhīvā radās daudz 

dokumentu. Neviens jau nezina visu patiesību. Bet nevar 

nepiekrist, ka liela daļa vēsturnieku, “privatizējot” 
zināšanas, gājuši režīma pavadā. Lasītājam pašam jāatrod 
krāsas un visas puzles gabaliņi jāsaliek kopā! 



3 
 

5. 07., 09., 
13., 15., 
17.02 

 
 
“Bibliotēkgrāmatu 
izzinošā vide”. 
Darba fragments 
no Anastasijas 
Volhovskas 
grāmatas “Melleņu 
lācis”. 
 

10 

 
 
 
 
 

113/17 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zinību stunda Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” vecāko grupu pedagogiem un audzēkņiem 
no grupām “Taurenīši”, “Rūķēni”, “Bitītes”, “Gliemezīši”, 
“Kāpēcīši”, “Zvaigznītes”. Iepazīšanās ar bibliotēkas 
darbu un saruna par grāmatām – to daudzveidību, saturu 
un lasīšanas iespējām. 
Katra grupa saņēma pateicības rakstu un Anastasijas 
Volhovskas sapņotāju kalendāru/grāmatu par Melleņu 
lāci ar brīnišķīgām Janas Fefelovas ilustrācijām. Sarunas 
laikā arī bibliotēkā varēja šur un tur manīt pa kādam 
lācim – sniega vai šokolādes un neviens nevarēja saprast, 
no kurienes tie uzradušies... Vai no grāmatas izvēlušies? 
Bet skaidrs bija viens – ja bibliotēku apmeklē “Pienenīte” 
audzēkņi, tad šis būs ražens lasītāju gads! Arī bērni 
secināja – ”Kas daudz lasīs, tas būs gudrs!” 

6. 25.02  
“Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2022” 
dalībnieku un ekspertu 
noslēguma pasākums 

18 14 

Pateicība dalībniekiem un saruna par izlasītajām, 
novērtētajām grāmatām, kā arī radošums un personiskā 
pieredze lasītpriekā.  
Kopumā pagājušā gadā Ulbrokas bibliotēkas krājumā 
esošās žūrijas grāmatas vērtēja 11 dalībnieki. Šogad 
lasīšanas grupā 5+ piedalījās viens lasītājs, 9+ - divi lasītāji, 
11+ seši lasītāji un divi centīgi pieaugušie. Kopumā 
grāmatas lasītas vismaz 80 reizes. 
Pasākumā godinājām visčaklāko lasītāju Megiju 
Jēkabsoni, kura izlasījusi 16 bērnu žūrijas grāmatas un Kati 
Karlīni Kalniņu, kura pirmā aizpildīja novērtējuma anketu. 

7. 01.–
31.03 

 
 

 
 
 
 

25 
 
 

 

45 

Literatūras izstāde “Dramaturģijas meistars – Gunārs 
Priede”.  (1928. gada 17. marts – 2000. gada 22. 
decembris). Izstādes materiāli par Gunāra Priedes dzīvi 
un daiļradi 95 gados - profesionāli, emocionāli un liriski. 
Dzīves un daiļrades apkopojums piecos sējumos, turpat 
lugu grāmatiņas, simts raksti, kinoscenāriji, lugu 
tulkojumi, tautasdziesmu izlases un brošūras par 
arhitektūru.  



4 
 

8.  
16.03 

 

 

 
 

30 
 
 
 
 
 

 
 

22 

Vakara lasījums tumsas aizsegā “Grāmatai pa pēdām 2”. 
Pasākuma laikā no plkst.19:00 līdz 22:00 nāc uz Ulbrokas 
bibliotēku, līdzi ņemot gaismas lukturīti, savas mīļās mājas 
čības un priecīgu noskaņojumu. 
Vietu, laiku un grāmatas izvēli nosaki Tu pats. Uzticies 
bibliotekāriem un pārliecinies par grāmatvides burvību. 
Gaismas lukturīšus zibinot, dalībniekiem pēc uzdevuma 
norādēm nācās sameklēt vakara lasāmo grāmatu. Šī gada 
pasākumam izvēlēta vienojošā tēma “Vēsture un tās 
daudzpusība dažādās jomās”. 

9. 21.03 

 

 
 

23 

 
 

18 

“Ģimeniskums un radošums.” Tikšanās ciklā “Rakstnieku 
stāsti – konteksts un priekšstati”. Viesos “Kilograms 
kultūras 2022” balvas ieguvēja Ieva Struka un Edvīns 
Raups. Saruna latviešu literatūras vēstures, teātra un 
dzejas mīlētājiem. Moderatore kultūras žurnāliste Liega 
Piešiņa. 
Pasaules dzejas dienā tiek lasīti Edvīna Raupa jaunākie 
dzejoļi. Pastāsts par Ievas Strukas monogrāfijas “Par 
skaisto un aplamo dzīvi”. Cilvēcīgi, cienoši - ar sakārtotu 
vērtību sistēmu, kuras centrā ir cilvēks, dzīvība un augsta 
morāle. 

10.  
03.- 
28.04 

 

47 15 

 
Tematiskā izstāde “Būsim mundri!”.7. aprīlis – Pasaules 
Veselības diena. Izstādes materiāli par veselībai 
noderīgām tēmām – pastaiga, peldēšana, vingrošana, 
pirts procedūras, smilšu terapija, māksla un aromterapija. 
 



5 
 

11. 18.04 

 

5 28 

 
Bibliotēku nedēļa 2023 - “Latvijas Bibliotekāru biedrības 
simtgades zīmē!” 17.-23. aprīlis. 
 
Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – konteksts un 
priekšstati”. Viesos Kārlis Kazāks “Sākums mūs atrod 
pats…”. Moderatore kultūras žurnāliste Liega Piešiņa. 
 

12. 22.04  
Bibliotēku nedēļa 2023 - “Latvijas Bibliotekāru 

biedrības simtgades zīmē!” 17.-23. aprīlis. 
 

- 8 

 
Bibliotekāru talka 2023! Pavasara darbi Pētera Brūvera 
dzimtajās mājās “Kalēji”, Ulbrokas Meža kapos. 
Bibliotekāru talkas tradīcija Stopiņu pagastā notiek kopš 
2014. gada. Ik gadu dzejnieka un tulkotāja Pētera Brūvera 
(1957 – 2011) dzimtajās mājās “Kalēji” pulcējas 
bibliotekāri, brīvprātīgie un amatpersonas, lai sakārtotu, 
novērtētu un pilnveidotu kultūrvēsturisko vietu, kas celta 
1930. gadā. 
Dzejas dienas norises un piemiņas vietas sakārtošana 
šogad saistīta ar ziedkopu stādīšanu, lapu grābšanu, 
krūmu apravēšanu, nogriezto zaru vākšanu. Bibliotēku 
nozares kopaina jeb socializācija novada bibliotekāru 
dzīvē. 

13. 25.04  
“Eiropas Digitālās nedēļas 
2023”pasākumi Ulbrokas 
bibliotēkā no 24.līdz 28. 
aprīlim. 
 

- 15 

Digitālās lasītāju kartes izveidošana. 
Ulbrokas bibliotēkā reģistrēto lietotāju ērtībai visas 
dienas garumā ir iespēja izveidot digitālo lietotāju karti 
savā viedtālrunī. 
 



6 
 

14. 26.04  
“Eiropas Digitālās nedēļas 
2023”pasākumi Ulbrokas 
bibliotēkā no 24.līdz 28. 
aprīlim. 
 - 4 

Datorprasmes iesācējiem. Mācīsimies kopā: Kā meklēt 
informāciju internetā un kā atrasto pārnest un noformēt 
A4 lapas formātā (Word dokuments). 
Datorprasmes lietotājiem. 
Iespēja skolēniem un studentiem pilnveidot savas 
informācijas meklēšanas digitālās prasmes mācību, 
pētniecisku, zinātnisku u.c. projektu izstrādes ietvaros. 
Mācīsimies kopā: kā atrast informāciju bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā; digitālajos resursos: digitālās 
kolekcijās, tiešsaistes abonētajās datubāzēs (News.lv, 
letonika.lv).  

15. 27.04  
“Eiropas Digitālās nedēļas 
2023”pasākumi Ulbrokas 
bibliotēkā no 24.līdz 28. 
aprīlim. 
 

- 5 

Seminārs “Par pensiju: ne tikai senioriem”. Saruna par 
pensijas sistēmu Latvijā, pensijas lielumu, pensiju 
līmeņiem, jaunumiem pensiju sistēmā. Lektore Biruta 
Vilmane. Līdzi jāņem Internetbankas kodu kalkulators vai 
jāizmanto Smart ID. 
 

16. 05.-
31.05 

 

46 25 

Tematiskā izstāde “Izklaides un cieņa dažāda vecumu 
cilvēkiem”. 15. maijs – Starptautiskā Ģimenes diena. 
Izstādes materiāli godina ģimenes tradīcijas un aicina 
iedzīvotājus aizdomāties par tās patieso vērtību nozīmi. 
Izstāde paredzēta ģimenes vērtību veidošanai un 
stiprināšanai ar pasākumu, eksperimentu, prāta spēļu un 
aktīvu nodarbju palīdzību. 

17. 13.05.   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Muzeju nakts 2023 pasākums. “ATMIŅU RADĪŠANA – 
Biķeru skolas stāstu un Ulbrokas bibliotēkas kalendārais 
laiks”. Programmā: mācību stundas par prasmēm, 
atmiņām un laiku; 2023./2024. gada kalendāra 
prezentācija. 



7 
 

  
 

16 
 
 
 

 
 

 
 

26 

Muzeja dienas pasākumā “Atmiņu radīšana”: trīs mācību 
priekšmeti - Vēsture. Glītrakstīšana. Audzināšanas stunda. 
Katrai stundai savs tematiskais saturs. Vēstures stāsta 
pamatā ir dokumentētie materiāli par Biķeru skolas vietu, 
skolas darbības laiku un skolotājiem. Glītrakstīšanas 
stunda iepazīstina ar cilvēka rokraksta ar raksturu saistību. 
Viesos grafoloģe Agrita Rutka. Audzināšanas stunda, rada 
zināmu skaidrību par mums – atmiņu radītājiem. 

18. 03.-
31.06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28 14 

 

Literatūras izstāde “Mīli savu tuvāko” 

Vācu rakstniekam Ēriham Marija Remarkam  - 125 

(1898. gada 22. jūnijs - 1970. gada 25. septembris). 
 

19. 03.-
20.06 

 

33 52 

Kolekcija - izstāde “Dziesmas un dejas ceļš laika 
ritējumā”.Novadnieka Viktora Vindeļa privātkolekcijas 
izstāde, veltīta Vispārējiem latviešu Dziesmu un deju 
svētkiem.  Izstādē aplūkojamas dalībnieku nozīmītes no 
Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku pirmsākumiem 
1873. līdz 2008. gadam. Kolekcijā ir apskatāmas arī svētku 
programmas, dalībnieku apliecības, ieejas biļetes, 
grāmatas, saktas un citas uzkrātās, saglabātās piemiņas 
lietas. Par atmiņām un dejošanas pieredzi sagatavots 
audioieraksts. Materiāli iekļauti Pierīgas novadu publisko 
bibliotēku virtuālajā izstādē “Pierīgas dziedāšanas 
stāsti”. 



8 
 

20. 29.06 

 

12 18 

”Pēterdienas ticējumu un Pētera Brūvera pasaku radošā 
meistardarbnīca”. Veltījums Pētera Brūvera daiļradei. 
Tika atgādināti latviešu ieražu rituāli par Pēterdienu. 
Izrādās, ka ļoti daudzi no tiem ir saistīti ar pērkonu. 
Atcerējāmies P. Brūvera pasaku grāmatu “Kā lauku pele 
pie pilsētas peles brauca”, kura pirmo reizi savus lasītājus 
ieraudzīja tālajā 1986. gadā. Tas netraucēja vārda dienas 
svinētājus iejusties pasakas “Kāpēc kādā ciemā kaķi 
izbeidza koncertus” tēlos. Pašu radītas galvas rotas, jo 
Pēterdienā taču ir Jāņiem atbilstošas ieražas, radīja jautras 
svinības.   

21.  

 

33 14 

Literāri tematiska izstāde “Ievadtonis, jeb uz kneipi”. 
Komponistam Jāzepam Vītolam - 160 (1863. gada 26. jūlijs 
- 1948. gada 24. aprīlis). Dziesmu svētku simbola, darba 
“Gaismas pils” mūzikas autora jubilejas gadā piedāvājam 
skatīt avotus, kas atspoguļo Vītola kā komponista, mūzikas 
kritiķa un pedagoga darīto un sacīto. Caur grāmatu, 
laikrakstu informāciju nojaušam arīdzan viņa 
organizatoriskās spējas un cilvēciskās vērtības. Izstāde ir 
godinājums mūzikas radītājam, arīdzan tautas kopīgam 
garam un interesei par mūziku. 

22. 14., 
17.07 

 

7 40 

Salasīšanās rīts - amerikāņu bērnu rakstnieka un 
ilustratora Ārnolda Lobela grāmatas “Vardes un Krupja 
piedzīvojumi” lasījums. Vardi un Krupi iemīļojuši vairāku 
paaudžu lasītāji. Varde ir aktīvs un dzīvespriecīgs 
piedzīvojumu meklētājs, Krupis – neuzņēmīgāks un 
neveiklāks, bet draudzībā viņi papildina viens otru un 
nespēj viens bez otra iztikt.  
Mūsuprāt, vasara ir dažādu piedzīvojumu un aktīvu 
notikumu laiks, tostarp draudzība un patiesas jūtas. 
Pasākumā piedalās PII “Pienenīte” audzēkņi un pedagogi. 



9 
 

23. 03.-
31.08 

 

25 15 

Literāri tematiska izstāde 
“…UN ATBILDĪBU TĀLĀK NEST – ANNA ŽĪGURE” 
Latviešu rakstniecei, publicistei, tulkotājai Annai Žīgurei 
– 75 (1948. gada 25. augusts) 
Triju Zvaigžņu un citu apbalvojumu īpašniece Anna Žīgure 
ir viena no izglītotākajām un viedākajām Latvijas 
sievietēm. Par savu dzīvi un patriotismu pret savu un citu 
valstu godinājumu viņa stāsta grāmatās un laikrakstu 
intervijās. Nākdama no zināmās Stērstu un Virzu dzimtas, 
Žīgure paliek tuva ikvienam latvietim. Ar šo ekspozīciju 
atgādinām dokumentālas literatūras žanra pārstāves 
nopelnus! 

24. 
 
 
 
 
 
 
 

  

50 5 

Ulbrokas bibliotēka ir saņēmusi dāvinājumā Ropažu 
novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Bojarkas 
grāmatas ukraiņu valodā, kas domātas lasīšanai šeit 
dzīvojošiem tautiešiem, šīs valodas zinātājiem un 
interesentiem par šo valodu. 
No mums spēka vārdi Ukrainas valsts pastāvēšanai un 
neatkarībai. Lai mūs arvien vieno rakstītā vārda un 
tautisko zīmju spēks! 

25. 12., 
13.08 

 

12 36 

Ulbrokas bibliotēkas lasītāju divu dienu ekskursija. 
Kurzeme - vēsture, sendienas, kultūrvide un kulinārais 
mantojums kopā ar Janīnu KURSĪTI. Programmā: Lestenes 
apkārtne. Jaņa Rozentāla Saldus novadpētniecības 
muzejs.  Jaunlutriņi – Jukuma Vācieša dzimtās mājas. 
Oskara Kalpaka piemiņas muzejs “Airītes”. Turlava - Kuršu 
ķoniņi. Kurzemes sendienu stāsti. Kuldīgas dārgumi. 
Alsunga – etnogrāfiskā sēta “Gāčas” - stāsti par filmām: 
“Dzimtene sauc”,” Kāzas”, “Cerību lauki”. Jūrkalne – 
Baltijas jūras stāvkrasti, Vētru muzejs. Pāvilosta - novada 
muzejs un dzintara dzēriena degustācija. Māras svētnīca. 



10 
 

26. 18.08 
 

 

24 19 

Lasīšanas veicināšanas programmas Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2023 iepazīšanās pasākums - zoodārzā 
“Brieži”. Arī šogad jaunās grāmatas aicināti lasīt, vērtēt 
vecāki un bērni četrās vecuma grupās. Mums ir zināms, ka 
grāmatu lasīšana interesē arī tepat mītošos iemītniekus 
https://www.zbriezi.lv/iemitnieki-1/ 
Pasākuma dalībnieki devās ceļā, iepazināss ar BJVŽ jaunās 
sezonas grāmatu kolekciju, iesaistījās sarunās un domu 
apmaiņā par jau izlasītajām grāmatām. Ik pa laikam 
sarunās iestarpinājās pa kādam i-āā un ki-ke-ri-gū no zoo 
iemītnieku puses. 

27. 04.-
30.09 

 

45 13 

Literāri tematiska izstāde “Ilmāra Blumberga paveiktais”. 
Scenogrāfam, grafiķim, gleznotājam Ilmāram 
Blumbergam – 80 (1943. gada 6. septembris - 2016. gada 
11. februāris). 
Izstādes kopums iepazīstina ar šīs personības paveikto 
grāmatu ilustrēšanā, izrāžu skatuves noformēšanā un 
monētu vizuālā veidola izstrādē. Par mākslinieku grāmatās 
stāstījuši laikabiedri, par realizētajām idejām – žurnālisti 
laikrakstu lappusēs. Laipni aicināti skatīt izstādes plašo 
materiālu klāstu. 

https://www.zbriezi.lv/iemitnieki-1/


11 
 

28. 08.09 

 
Dziesmas un dzejas vakars Pētera Brūvera 

mājas “Kalēji” pagalmā. Klausītājiem spēlē un 

dzied Sniedze Prauliņa, Oskars Jansons, Edgars 

Šubrovskis no folka un roka grupas “Juuk”.   

6 52 

Dzejas dienas 2023 – “Dzeja elpo”. 
Jāņa Elsberga dzejoļu priekšlasījums no jaunākā dzejoļu 
krājuma “Bez variantiem” nav tikai acumirklis, bet ļoti 
svarīga sajūta, lai iemīlētos tekstā, vārdos un dzejniekā. 
Folka un roka grupa “Juuk” ir muzikāla apvienība, kas 
klātesošos klausītājus aizved latviešu un lietuviešu autoru 
dzejiskā ceļojumā. Pēters Brūveris. Antans Jonīns. Henriks 
Radausks un citi sacerētāji izvēlēti par dziesmu tekstu 
autoriem grupas atskaņotajām dziesmām. Ar seno 
stāstnieku, muzikālo formu, dzejnieku tekstiem, folka 
tradīciju, tās mainīgumu un mūziķu personīgo pieredzi, 
saklausām tēmu aktualitāti un ieelpojam dzejas dienu 
pasākumu “Kalējos”. 
Esam notikumu un siltu sajūtu varā, kuram neiztrūkstoši 
seko autogrāfu izgūšanas laiks.  
Dzejas dienas goda balvas pasniegšana. Tai, kalēja mājas, 
kalēja amatam piedienīgs izskats un, to ik gadu izgatavo 
koka lietu amatnieks Jānis Grazdanovičs. Šogad izvēlētais 
koks ir Ukrainas ozols un Latvijas priede. 

29. 16.09 

 

6 23 

 
“Dzeja ir priekos un bēdās, mierā un karā, nomodā un 
sapnī, pavasarī un rudenī, ieelpā un izelpā. Dzeja elpo ar 
tevi”.  
Mans un meitu skolas laiks – kā un kāpēc ieplānot dzeju 
ikdienā? Saruna par literatūru un to, cik šodien viegli vai 
grūti, iespējami vai neiespējami saglabāt spēju būt? 
Viesos Stopiņu pagasta rakstniece, trīs meitu mamma un 
novadniece Gunita Krilova. 

 



12 
 

30. 02.-
29.10 

 

29 17 

Literāri tematiska izstāde “Virši zili…” 
Latviešu rakstniecei, dzejniecei, dramaturģei un 
tulkotājai Elīnai Zālītei – 125. (1898. gada 19. oktobris - 1955. 

gada 7. aprīlis). Izstāde veltīta latviešu romantiskās dzejas dīvai – 
dziesmas “Virši zili, virši sārti” teksta sarakstītājai un romāna 
“Agrā rūsa” autorei. Gan latviešu mākslas filmā “Agrā rūsa” (G. 
Cilinska režijā), gan mūziklā “Agrā rūsa” (libreta autors P. 
Brūveris) pārdzīvojam emocionālu jaunas sievietes “vieglās 
laimes” atspoguļojumu caur mūsdienu laika prizmu. Izstādē 
apskatāmi dzejnieces lirikas darbi, tulkojumi, literatūrzinātnieku 
apceru materiālu apkopojums, informācija no periodikas. 
Aktuālo informāciju par Elīnu Zālīti meklēsim zem 
kvadrātkodiem. 

31. 17.10  

24 34 

Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – konteksts un 
priekšstati”. Viesos grāmatas “Kalendārs mani sauc” 
autors Andris Kalnozols.  
Cik ļoti mēs pazīstam katrs pats sevi un apkārtējo 
pasauli?  Autora klejotāja daba, vērojumi un iespaidi 
sarunā ar kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu.  
Sagatavota Microsoft PowerPoint prezentācija par 
autora daiļradi publikācijās – citāti, foto, izrādes, raksti, 
intervijas un tikšanās ar lasītājiem.  
 

32. 18.10 

 

 

7 24 

Ulbrokas bibliotēkā Puratos Latvia svētku seminārs, 
sadarbībā ar Latvijas Maiznieku biedrību.  PURATOS 
IERAUGU BIBLIOTĒKAI 10!  
Svētku seminārs, kura laikā:  

• pieslēgšanās tiešsaistes translācijai no Sankt Vith 
pilsētas Beļģijā, kurā atrodas vienīgā Ieraugu 
bibliotēka pasaulē,  

• zinātniski, kas slēpjas ierauga unikālo īpašību pamatā,  

• maizes ietekme uz veselību un labsajūtu,  

• atklāti par bagātīgo mantojumu un kultūras nozīmi, 
kas slēpjas katrā maizes klaipā. 



13 
 

33. 21.10  

2 21 

Tikšanās ar BJVŽ 2023 ekspertiem.  
Šogad lasāmo grāmatu klāsts visās vecuma grupās ir gana 
interesants un aktuāls. Varam lasīt dzeju, aplūkot un 
izpētīt komiksus, skaitīt skaitāmpantus, izvēlēties, un 
vienā naktī izlasīt romānu, lēnām baudīt stāstu krājumus 
un priecāties par lielisko ilustratoru devumu. Viesos 
Daina Tabūna ar ģimeni un viņas garstāsts «Lasis Stasis 
un Atlasijas okeāns».  
 

34. 01.-
30.11 

 
 

79 23 

Literāri tematiska izstāde  
“LAISTIET PĀR CERĪBU DĀRZIEM MIERU” 
Ojāram Vācietim – 90 (1933. gada 13. novembris – 
1983.gada 28.novembris) 
Latviešu dzejas korifeja darbi publicēti vairākos simtos 
grāmatu. Ulbrokas bibliotēka piedāvā ieskatīties tajos 
izdevumos, kas pieejami pie mums. Arī mūsu lasītāji 
ciena Vācieša dzejoļus, kas veldzē sirdi, prātu un liek tīt 
domu mezglus. Laikā, kad tas mums visvairāk 
nepieciešams – skarbajās novembra dienās, ietīsim sevi 
Ojāra Vācieša dzejas siltumā! 

35. 13.11  

45 15 

Ziemeļvalstu literatūras svētku vakars 
Programmā: informācija par Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļas tēmu un lasāmajiem darbiem, Ziemeļvalstu 
autoru jaunāko grāmatu apskats, lasījums no Astridas 
Lindgrēnes grāmatas “Emīla jaunie nedarbi”, ciemos 
tulkotāja un bibliotekāre Mudīte Treimane, 
atraktivitātes stūrītis un draudzīgas sarunas. 



14 
 

36. 28.11  

13 35 

Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – konteksts un 
priekšstati”. Viesos rakstnieks Māris Bērziņš sarunā ar 
kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu - atklāti par to, kā 
izdodas radīt spilgtus mākslas darbus, kuru elektrizējošais 
spēks ievelk sevī, liek domāt un just līdzi. 
Pirmā grāmata - romāns "Ērika Trauma sapnis" izdota 
2003.gadā, bet kopš 2007.gada viņš ir ne tikai Latvijas 
Rakstnieku savienības biedrs, bet lasītāji jūsmo par viņa 
varoni Gūtenmorgenu. "Dienas grāmatas" sērijās 
iepazinām Māra Bērziņa romānus "Svina garša" (2015) un 
"Nākotnes kalējs"(2021), bet jaunākā grāmata ir "Pastāsti 
par dziesmusvētkiem", kurā autors radījis 21 pastāstu, 
katrā no tiem asprātīgi iedzīvinot vitālo, attapīgo, 
romantisko, dedzīgo, radošo un ar dziesmusvētkiem 
apsēsto latvieti. 

37. 03.- 
30.11 

Latvijas Reto slimību alianses fotoizstāde 
“Dzīvība ir vērtība”  

1 18 

Fotogrāfijās iemūžināti bērni, jaunieši un pieaugušie ar 
retām slimībām. Izstādes fotodarbi ir tapuši Reto slimību 
dienas 2023 kampaņas ietvaros, kas notika pateicoties 
Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstītajai EEZ un 
Norvēģijas grantu programmai “Aktīvo iedzīvotāju fonds”. 
Fotogrāfiju autore ir Natālija Petruhina. Izstādes kuratore: 
Ieva Plūme. Izstādes digitālā versija skatāma šeit:   
https://www.youtube.com/watch?v=ujyfDyqShTE 
Fotoizstāde iepazīstina cilvēkus ar retām slimībām, 
atgādinot, ka vienlīdzīga un visiem pieejama veselības 
aprūpe ir svarīgākais solis ceļā uz cilvēcību. 

38. 02.12 – 
30.01 

 

6 15 

 
 
Ropažu novada Tautas lietišķās mākslas meistaru darbu 
izstādes atklāšana “Radošais nemiers”. Izcils vietējo 
meistaru roku darbs Ārijas Vītoliņas vadībā. 

https://www.youtube.com/watch?v=ujyfDyqShTE


15 
 

 


